АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.04.2023года                                                                                            № 470
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 05.08.2021 года № 994 «Об утверждении

Правил предоставления и расходования субсидий на приобретение

специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли

в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

Шекснинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством, на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1492 «Об общих

требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в

форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о

признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской

Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства

Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановления

Правительства Вологодской области от 24.12.2019 года № 1300 «О

государственной программе «Экономическое развитие Вологодской области

на 2021 - 2025 годы» (с последующими изменениями), руководствуясь

статьей 32.2. Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 05.08.2021 года № 994 «Об утверждении Правил

предоставления и расходования субсидий на приобретение

специализированного автотранспорта для развития мобильной торговли в

малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

Шекснинского муниципального района» (с последующими изменениями)

следующие изменения:

1.1.  Пункт 1.4. Правил, утвержденных постановлением, исключить.

2

1.2. Абзац пятый пункта 3.1. Правил, утвержденных постановлением

администрации, изложить в следующей редакции:

«Организациям или ИП возмещение части затрат на приобретение

специализированного автотранспорта осуществляется в объеме 83,3%

стоимости специализированного автотранспорта (автолавки), но не более

2 499 000 рублей ».

1.3.  Абзац второй пункта 3.3. Правил, утвержденных постановлением

администрации, изложить в следующей редакции:

«Уровень софинансирования за счет средств областного бюджета

расходного обязательства муниципального района области устанавливается в

размере 66,7%, но не более 1 666 833 рубля 00 копеек, за счет средств

бюджета Шекснинского муниципального района – 16,6%, но не более

832 167 рублей 00 копеек от стоимости специализированного автотранспорта

(автолавки).».

1.4.  Пункт 4.1 Правил, утвержденных постановлением, изложить в

следующей редакции:

«Информация о проведении конкурсного отбора, сроках начала и

окончания, условиях приема документов для предоставления субсидии

размещается администрацией района на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок не позднее десяти рабочих дней после заключения

Соглашения с Департаментом экономического развития Вологодской

области о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету

муниципального образования области на приобретение специализированного

автотранспорта для развития мобильной торговли в малонаселенных и (или)

труднодоступных населенных пунктах».

1.5.  В первом абзаце пункта 4.4. Правил, утвержденных

постановлением, цифры «30» заменить на цифры «15».

1.6.  Пункт 4.14. Правил, утвержденных постановлением, изложить в

следующей редакции:

«Решение о предоставлении субсидии принимается Администрацией

по представлению Комиссии по проведению отбора юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, претендующих на получение субсидии

на приобретение специализированного автотранспорта для развития

мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных

пунктах Шекснинского муниципального района (далее – Комиссия).

Председатель Комиссии организует деятельность Комиссии,

распределяет обязанности между заместителем, секретарем и членами

Комиссии.

Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности

председателя Комиссии в период его отсутствия.

Секретарь Комиссии оповещает членов Комиссии о времени и месте

проведения заседания, ведет протоколы заседаний Комиссии.

3

Заместитель председателя Комиссии исполняет обязанности

председателя Комиссии в период его отсутствия.

Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее чем две трети членов Комиссии.

Комиссия рассматривает конкурсную документацию, осуществляет

оценку конкурсных заявок, подсчет баллов и составление рейтинга

конкурсных заявок.

Для определения победителя члены Комиссии после окончания срока

приема конкурсных заявок, указанного в информации о проведении

конкурсного отбора в соответствие с пунктом 4.3. Правил в течение 5

календарных дней осуществляют оценку по каждому критерию анкеты

согласно приложению 3 к правилам и подготовку протокола.

Комплексная оценка участника конкурсного отбора осуществляется

путем суммирования показателей оценки организации или ИП, что

составляет итоговый балл.

По результатам оценки конкурсных заявок (подсчета итогового балла)

Комиссия составляет рейтинг конкурсных заявок путем присвоения каждой

конкурсной заявке порядкового номера в порядке убывания итоговых баллов

конкурсных заявок. Первый порядковый номер присваивается конкурсной

заявке, которая набрала наибольший итоговый балл.

Конкурсным заявкам, набравшим равное количество баллов,

присваиваются последовательные порядковые номера, при этом меньший

порядковый номер присваивается конкурсной заявке, которая

зарегистрирована в Журнале ранее других конкурсных заявок ».

1.7. Приложение 2 к постановлению, утвержденное постановлением

администрации Шекснинского муниципального района от 30.01.2023 года

№ 93 «О внесении изменений в постановление администрации

Шекснинского муниципального района от 05.08.2021 года № 994 «Об

утверждении Правил предоставления и расходования субсидий на

приобретение специализированного автотранспорта для развития мобильной

торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктах

Шекснинского муниципального района» изложить в новой редакции

согласно приложения к постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев

4

  Приложение

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального

района

от 05.04.2023 № 470

«УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации Шекснинского

муниципального района

от 05.08.2021 года № 994

приложение 2

Состав

комиссии по проведению конкурсного отбора и рассмотрению

заявок юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, претендующих на получение субсидии на

приобретение специализированного автотранспорта для развития

мобильной торговли в малонаселенных и (или) труднодоступных

населенных пунктах Шекснинского муниципального района

Глебова Ольга Васильевна первый заместитель Руководителя

администрации Шекснинского

муниципального района, председатель

комиссии

Симанова Татьяна

Сергеевна

заведующий отделом экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района, заместитель

председателя комиссии

Гребенева Анна

Михайловна

главный специалист одела экономического

развития администрации Шекснинского

муниципального района, секретарь

комиссии

Члены комиссии:

Серебрякова Елена

Ивановна

начальник Финансового управления

администрации Шекснинского

муниципального района

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocumentWithTemplate.action?id=86897F9D-F6A4-476D-8AC5-55CC21B91C2C&shard=%D0%A2%D0%B5%D0%BA%D1%83%D1%89%D0%B8%D0%B5%20%D1%80%D0%B5%D0%B4%D0%B0%D0%BA%D1%86%D0%B8%D0%B8&templateName=printText.flt#P671

5

Дорогова Светлана

Владимировна

начальник управления правовой и кадровой

работы администрации  Шекснинского

муниципального района

Лоншакова Светлана

Викторовна

консультант Управления сельского

хозяйства и продовольствия администрации

Шекснинского муниципального района».